ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de medicamentos da relação Municipal de Medicamentos
(RENAME), para atender as necessidades da população usúaria do SUS em âmbito
municipal, decorrente de prescrições, oriundas de consultas médicas realizadas nas
Estratégias de saúde da familia. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00025/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
205.10.303.2018.2057.3.3.90.30.1500 205.10.303.2018.2057.3.3.90.30.1600. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00144/2025 - 03.07.25 - PANORAMA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA - R$ 7.410,00; CT Nº 00145/2025 -
03.07.25 - PHARMAPLUS LTDA - R$ 3.000,00; CT Nº 00146/2025 - 03.07.25 -
FARMAGUEDES COM. DE PRODUTOS FARM. MÉDICOS E HOSP. LTDA - R$
1.400,00; CT Nº 00147/2025 - 03.07.25 - DROGAFONTE LTDA - R$ 20.950,00; CT Nº
00148/2025 - 03.07.25 - J L DE O CALADO ME - R$ 282.216,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de materiais médicos hospitalares diversos, de forma parcelada
mediante necessidade da equipe da estratégia de saúde da familia, para atender a
população do Municipio de Sertãozinho–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico
nº 00027/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
205.10.122.1003.2011.3.3.90.30.1500 205.10.301.2018.2063.3.3.90.30.1500
205.10.301.2018.2063.3.3.90.30.1600 205.10.301.2018.2063.3.3.90.30.1621. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00139/2025 - 03.07.25 - J L DE O CALADO ME - R$
673.877,10; CT Nº 00140/2025 - 03.07.25 - RAMON ANTONIO NUNES DA SILVA - R$
72.440,00; CT Nº 00141/2025 - 03.07.25 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 8.412,00.